

## DETERMINAZIONE N. 47 DEL 30 AGOSTO 2023

Oggetto:

PIANO STRATEGICO DELLA PAC (PSP) PER LA PUGLIA 2023-2027 COMPLEMENTO REGIONALE PER LO SVILUPPO RURALE (CSR) DEL PIANO STRATEGICO DELLA PAC 2023-2027 DELLA REGIONE PUGLIA - INTERVENTO SRG05 "SUPPORTO PREPARATORIO LEADER - SOSTEGNO ALLA PREPARAZIONE DELLE STRATEGIE DI SVILUPPO RURALE" — "AVVISO PUBBLICO PER SOLI TITOLI PER LA SELEZIONE E AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE DI SUPPORTO OPERATIVO ALLA ANIMAZIONE TERRITORIALE PER LA CANDIDATURA DELLA SSL 2023-2027 DEL GAL DAUNIA RURALE 2020" — CUP F78H23000340008

Determina di nomina della Commissione di valutazione.

## IL RESPONSABILE DI PROGETTO DEL GAL DAUNIA RURALE 2020

VISTO il Regolamento (CE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo Sociale Europeo Plus, al Fondo di Coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo Europeo per gli Affari Marittimi, la Pesca e l'acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e alto Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

VISTO il Regolamento (CE) n. 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021recante norme sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere nell'ambito della Politica Agricola Comune (piani strategici della PAC) e finanziati dal Fondo Europeo Agricolo di Garanzia (FEAGA) e dal Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che abroga i Regolamenti (UE) n. 1305/2013 e (UE) n. 1307/2013;

VISTO il Regolamento n. 2021/2116 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della Politica Agricola Comune e che abroga il Regolamento (UE) n. 1306/2013;

CONSIDERATO che la Commissione Europea ha approvato il PSN PAC 2023-2027 dell'Italia con la Decisione di esecuzione C(2022) 8645 finale del 2 dicembre 2022; quindi l'Autorità di Gestione regionale del CSR Puglia 2023-2027 ha proceduto agli adeguamenti da apportare alla proposta di CSR 2023-2027 al fine di











Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale: l'Europa investe nelle zone rurali

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l.

Via Padre Matteo da Agnone, 71016 San Severo (FG) P. Iva 04128760719 www.galdauniarurale2020.it

info@galdauniarurale2020.it galdauniarurale2020@pec.it Tel.0882/339252- fax 0882/339247



assicurarne la conformità con i contenuti definitivi e con tutte le integrazioni e prescrizioni apportate nel corso del negoziato con la Commissione europea, in base a quanto disposto dalle "Linee guida per la redazione e l'adozione dei Complementi Regionali per lo Sviluppo Rurale del PSN PAC 2023-2027" dell'11 novembre 2022;

VISTA la Deliberazione n. 1788 del 05/12/2022 con cui la Giunta Regionale ha approvato il Complemento per lo Sviluppo Rurale (CSR) del Piano Strategico Nazionale della PAC 2023-2027 per la Puglia (CSR 2023-2027); il CSR 2023-2027 include, tra gli interventi programmati, lo sviluppo locale di tipo partecipativo LEADER (Liaison Entre Actions de Développement de l'Economie Rurale - collegamento tra azioni di sviluppo dell'economia rurale). Il LEADER è stato inserito nell'obiettivo specifico n. 8 del Regolamento (UE) 2021/2115 ed è uno strumento finalizzato a limitare/invertire gli effetti negativi causati dal continuo spopolamento delle aree rurali; è disciplinato dagli articoli 31-34 del Reg. (UE) 2021/1060 e declinato negli interventi SRG05 e SRG06 del CSR 2023-2027: 1. SRG05 "Supporto preparatorio LEADER - Sostegno alla preparazione delle strategie di sviluppo rurale"; 2. SRG06 "LEADER - Attuazione strategie di sviluppo locale" a. Azione A "Sostegno alle Strategie di Sviluppo Locale"; b. Azione B "Animazione e gestione delle Strategie di Sviluppo Locale";

**CONSIDERATO** che con Determinazione dell'Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014/2022 n. 108 del 19/06/2023 è stato approvato, nel rispetto della normativa comunitaria, nazionale e regionale, l'Avviso pubblico per la Selezione delle Strategie di Sviluppo Locale (SSL) dei gruppi di Azione Locale (GAL);

**CONSIDERATO** che con Determinazione dell'Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014/2022 n. 121 del 17/07/2023 è stato modificato l'Avviso pubblico per la Selezione delle Strategie di Sviluppo Locale (SSL) dei gruppi di Azione Locale (GAL);

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del GAL DAUNIA RURALE 2020 n. 10 del 12/07/2023 è stato approvato il modello gestionale e la struttura tecnico-amministrativa è stata incaricata di porre in essere tutte le operazioni connesse alla elaborazione ed alla presentazione della SSL 2023-2027 del GAL DAUNIA RURALE 2020 il cui termine di presentazione presso la struttura regionale è stabilito al 16/10/2023;

**CONSIDERATA** la necessità del GAL di avvalersi di una figura professionale con comprovata esperienza e competenza professionale per l'espletamento delle attività di supporto operativo alle attività di animazione territoriale per la candidatura della Strategia di Sviluppo Locale 2023-2027 del GAL DAUNIA RURALE 2020;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 02/08/2023 che approva la procedura di selezione di un supporto operativo alle attività di animazione territoriale per la candidatura della Strategia di Sviluppo Locale 2023-2027 del GAL DAUNIA RURALE 2020;











Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale: l'Europa investe nelle zone rurali

GAL DAUNIA RURALE 2020 Soc. Cons. a r. l.
Via Padre Matteo da Agnone,

71016 San Severo (FG) P. Iva 04128760719 www.galdauniarurale2020.it

www.galdauniarurale2020.it info@galdauniarurale2020.it galdauniarurale2020@pec.it Tel.0882/339252- fax 0882/339247



VISTA la Determinazione del RUP n. 44 del 03/08/2023 con la quale si procede alla pubblicazione del "Avviso pubblico per soli titoli per la selezione e affidamento dell'incarico di collaborazione professionale di supporto operativo alla animazione territoriale per la candidatura della Strategia di Sviluppo Locale 2023-2027 del GAL DAUNIA RURALE 2020" - Determina di approvazione dell'avviso e pubblicazione della procedura di selezione; VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del GAL DAUNIA RURALE 2020 n. 12 del 30/08/2023 è stata nominata la Commissione interna di valutazione delle candidature pervenute a valere sull'Avviso di selezione di cui all'oggetto;

## **DETERMINA**

per le motivazioni di cui in premessa, di prendere atto dell'indirizzo del Consiglio di Amministrazione e di procedere alla nomina della Commissione interna per la valutazione delle candidature pervenute in risposta all'avviso di selezione di cui all'oggetto nelle persone di:

- Stefano Crudele, supporto operativo alle attività di progettazione e gestione degli interventi a regia diretta del GAL DAUNIA RURALE 2020;
- dott.ssa Loredana Perrone, Responsabile amministrativo e finanziario del GAL DAUNIA RURALE 2020;
- dott.ssa Stanco Carmela, Animatrice del GAL DAUNIA RURALE 2020.

Il Responsabile Unico di Progetto

dott. Dante de Lallo











P. Iva 04128760719 www.galdauniarurale2020.it info@galdauniarurale2020.it galdauniarurale2020@pec.it Tel.0882/339252- fax 0882/339247